令和 2 年 4 月 2 日
関 係 者 各 位

一般財団法人 日本規格協会 国際標準化戦略ユニット

令和 2 年度第 1 回 ISO 上層委員会報告会のご案内

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より国際標準化活動にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、2020 年 2 月に開催の第 77 回 ISO/TMB(技術管理評議会)会合報告及び第 111 回 ISO 理事

会の報告等を下記の通り実施いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

国内審議団体のご担当者におかれましては、各 TC/SC の委員長・委員会マネジャー・委員の方々

にも本報告会への参加を呼びかけていただきますようお願い申し上げます。

敬 具
記

１．日 時：令和 2 年 4 月 13 日（月）13：30～16：05（アクセス可能時間 13:25～）

２．場 所： Zoom（オンラインによるライブ配信 ※６．ご注意を必ずご一読の上お申し込み

ください。

３．プログラム（プログラムは予定であり、予告なしに変更する場合がございますので予めご了承下さい。）

時 間 テ ー マ 報 告 者（敬称略）

13:30-13:35
(5 分)

開会の辞
（Zoom 配信による諸注意等のご案内）

一般財団法人 日本規格協会
国際標準化戦略ユニット

13:35-13:45
(10 分)

ISO の新型コロナウィルス対応の最新情

報

経済産業省 産業技術環境局
国際戦略情報分析官（国際標準化戦略）
松本 満男（ISO 副会長（財務担当））

13: 45-14:30
(45 分)

第 77 回 ISO/TMB（技術管理評議会）報告
経済産業省 産業技術環境局
基準認証専門官 猿橋 淳子（ ISO

TMB メンバ）
14:30-14:35

(5 分)
休 憩

14:35-15:05
（30 分）

第 111 回 ISO 理事会報告
一般財団法人 日本規格協会
システム系規格開発ユニット長
中川 梓（ISO 理事会メンバ）

15:05-15:10
(5 分)

休 憩

15:10-15:40
(30 分)

JSA からのお知らせ①（ISO/IEC Directives
2020 年 5 月 1 日版の改訂ポイント等）

一般財団法人 日本規格協会
国際標準化戦略ユニット
松本 宏一

15:40-15:45
(5 分)

休 憩

15:45-15:55
(10 分)

JSA からのお知らせ②
（ISO の文書ツール：e-Committees 入替）

一般財団法人 日本規格協会
標準化総括・支援ユニット副ユニッ

ト長（ISO IT-SAG メンバ） 関口 努

15:55-16:05
(10 分)

質問への回答 報告者

閉 会

４．参加料及び定員：無料、定員 80 名

※一度にアクセスできる数が限られているため、 定員を設けております。
※定員に達した場合、締切より前に申込サイトを閉鎖する場合がございます。

５．申 込：以下の URL にアクセスし、参加登録してください。
＜https://zoom.us/webinar/register/WN_chJJfN2oTqKaZx8eR1akHg＞

    ※参加者には登録受付後に参加のための URL が書かれた返信メールが自動配信されます。

６．ご注意：新型コロナウィルス感染拡大を防ぎ、参加者の安全を確保するため、Zoom（オンラ

インによるライブ配信）で開催いたします。なお、今後感染が拡大し、首都封鎖（ロック

ダウン）等の措置が取られた際には、開催そのものを中止する可能性がございます。また、

通信環境の影響により、ご案内したとおりに講演を継続できない場合もございます。講演

が継続できないと事務局が判断した場合は、途中でも中止となる可能性がございます。予

めご了承ください。なお、今回は Zoom でのライブ配信に伴い、前年度まで行っていた資

料の事前配信は行いません。講演後に JSA Webdesk

＜https://webdesk.jsa.or.jp/common/W10K0500/index/dev/std_hokokukai/＞

に掲載いたします。

以上